
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СМОЛЕНСКА 

П Р И К А З  

ОТ 29.10.2024                                                                 № 533 

 

О проведении муниципального 

этапа всероссийской олимпиады 

школьников по праву в 2024/2025 

учебном году 

 

 

  В соответствии со статьей 77 Федерального закона «Об образовании в 

Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ,  Порядком проведения 

всероссийской олимпиады школьников (далее – Порядок), утвержденным 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020      

№ 678, приказами Министерства образования и науки Смоленской области  от 

11.09.2024 № 828-ОД «О проведении муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2024/25 учебном году в Смоленской области», от 

11.09.2024 № 827-ОД «Об  установлении сроков проведения муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников в Смоленской области в 2024/25 

учебном году», руководствуясь р.5 Положения об органе Администрации 

города Смоленска в сфере образования – Управлении образования и 

молодежной политики Администрации города Смоленска, утвержденного 

решением Смоленского городского Совета от 30.09.2014 № 1211, сводным 

протоколом школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по праву 

от 24.09.2024,      

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

         1. Методическому отделу Управления образования и молодежной 

политики Администрации города Смоленска (Н.В. Сафонова) провести 

муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по праву (далее – 

муниципальный этап олимпиады по праву) 14.11.2024 на базе муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 33» города 

Смоленска.   

2. Считать участниками муниципального этапа олимпиады по праву: 

-  участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

праву, набравших следующее количество баллов по итогам оценивания 

выполненных олимпиадных заданий: 

7 класс- не менее 30 баллов 

8 класс – не менее 55 баллов 

9 – 10 -  не менее 46 баллов 

         11 классы – не менее 38 баллов; 

https://edu.admin-smolensk.ru/files/1098/prikaz-816-od-ot-10-09-20.pdf
https://edu.admin-smolensk.ru/files/1098/prikaz-816-od-ot-10-09-20.pdf
https://edu.admin-smolensk.ru/files/1098/prikaz-816-od-ot-10-09-20.pdf
https://edu.admin-smolensk.ru/files/1098/prikaz-816-od-ot-10-09-20.pdf
https://edu.admin-smolensk.ru/files/1098/prikaz-816-od-ot-10-09-20.pdf
https://edu.admin-smolensk.ru/files/1098/prikaz-816-od-ot-10-09-20.pdf
https://edu.admin-smolensk.ru/files/1098/prikaz-816-od-ot-10-09-20.pdf


- победителей и призеров муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по праву 2023 года. 

3. Утвердить список участников муниципального этапа олимпиады по 

праву (приложение). 

           4. Директору муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя школа № 33» города Смоленска  С.А. Жойкину: 

- организовать образовательный процесс для обучающихся 1-4 классов 

общеобразовательного учреждения в первую смену; 

- организовать образовательный процесс для обучающихся 5-11 классов,  

исходя  из  сложившихся  в  общеобразовательном учреждении  условий  и 

возможностей;  

- обеспечить проведение муниципального этапа олимпиады по праву с 

соблюдением требований Федеральной службы по надзору в сфере защиты 

прав потребителей и благополучия человека. 

          - назначить приказом по школе организаторов в аудиториях, вне 

аудиторий для проведения муниципального этапа олимпиады по праву;  

- обеспечить контроль за соблюдением Порядка при проведении 

муниципального этапа олимпиады по праву; 

- создать условия для работы членов жюри.  

         5.   Руководителям  муниципальных   бюджетных  общеобразовательных 

учреждений города Смоленска: 

          - обеспечить участие вышеуказанных обучающихся в муниципальном 

этапе олимпиады по праву; 

           - провести инструктаж по заполнению бланков с обучающимися 7-11-х 

классов, участвующими в муниципальном этапе олимпиады по праву; 

          - обеспечить участников муниципального этапа олимпиады по праву 

письменными принадлежностями; 

          - назначить педагогов, сопровождающих участников муниципального 

этапа олимпиады,  возложив на них ответственность за сохранность жизни и 

здоровья обучающихся во время движения к площадке проведения 

муниципального этапа олимпиады по праву  и обратно; 

          - направить 14.11.2024 в МБОУ «СШ № 33» членов жюри 

муниципального этапа олимпиады по праву для проверки олимпиадных работ. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

И.о. начальника   Управления                                                А.Н. Межевикина

                   

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

СПИСОК 

участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по праву 

 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество Класс 

Кол-во 

баллов 

Название образовательной 

организации 

Ф.И.О. 

учителя 
Статус 

 

1.  Гревцова Дарья Вадимовна 7 67 МБОУ "СШ № 17 имени 

Героя России А.Б. Буханова" 

победитель Головатый Дмитрий 

Борисович 

2.  Петрашевский Степан Андреевич 7 66 МБОУ "СШ № 14" победитель Каштанова Ольга 

Николаевна 

3.  Бубнов Иван Владимирович 7 65 МБОУ "СШ № 14" призер Каштанова Ольга 

Николаевна 

4.  Беззубцев Кирилл Евгеньевич 7 42 МБОУ "СШ № 15" участник Вознова Елена 

Геннадьевна 

5.  Заяц Арсений Юрьевич 7 40 МБОУ "СШ № 14" участник Каштанова Ольга 

Николаевна 

6.  Дагиева Тамара Романовна 7 40 МБОУ "СШ № 14" участник Каштанова Ольга 

Николаевна 

7.  Агарков Даниил Викторович 7 36 МБОУ "СШ № 14" участник Каштанова Ольга 

Николаевна 

8.  Попов  Артем  Антонович 7 32 МБОУ "СШ № 15" участник Вознова Елена 

Геннадьевна 

9.  Баранова Яна Денисовна 7 30 МБОУ "СШ № 14" участник Каштанова Ольга 

Николаевна 

10.  Петров Роман Алексеевич 7 30 МБОУ "СШ № 14" участник Каштанова Ольга 

Николаевна 

 

УТВЕРЖДЕН 

приказом Управления образования 

и молодёжной политики  

Администрации города Смоленска 

(приложение) 

от 29.10.2024   № 533 

 



11.  Синица Елизавета Вячеславовна 8 90 СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" победитель 

Мышенков Григорий 

Михайлович 

12.  Савостьянова Дарья Степановна 8 88 СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" победитель 

Мышенков Григорий 

Михайлович 

13.  Даниленкова Варвара  Сергеевна 8 87 МБОУ "СШ № 30 им.  

С.А. Железнова" 

победитель Зарайский Владислав 

Игоревич 

14.  Пушкарев Родион Александрович 8 86 СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" победитель 

Мышенков Григорий 

Михайлович 

15.  Бубнов Даниил Андреевич 8 85 МБОУ "СШ № 16" победитель Ивашкина Екатерина 

Константиновна 

16.  Гуленкова Александра Сергеевна 8 84 МБОУ "СШ № 30 им.  

С.А. Железнова" 

победитель Зарайский Владислав 

Игоревич 

17.  Сковородкина Мария Анатольевна 8 81 МБОУ "СШ № 33" победитель Алферова Ирина 

Николаевна 

18.  Бортников  Никита Александрович 8 80 МБОУ "СШ № 33" призер Алферова Ирина 

Николаевна 

19.  Сергеенкова  Варвара  Владимировна 8 79 МБОУ "СШ № 33" призер Алферова Ирина 

Николаевна 

20.  Фарберова Анна Александровна 8 79 МБОУ "СШ № 33" призер Алферова Ирина 

Николаевна 

21.  Яськова Ксения Владимировна 8 79 МБОУ "СШ № 33" призер Алферова Ирина 

Николаевна 

22.  Филиппова Анастасия Игоревна 8 78 МБОУ "Гимназия №1 им. 

Н.М. Пржевальского"  

победитель Кравцова Любовь 

Викторовна 

23.  Макаревская Елизавета Сергеевна 8 78 МБОУ "СШ № 33" призер Алферова Ирина 

Николаевна 

24.  Радионенкова Влада Владиславовна 8 78 МБОУ "СШ № 33" призер Алферова Ирина 

Николаевна 

25.  Фарберов Михаил Борисович 8 78 МБОУ "СШ № 33" призер Алферова Ирина 

Николаевна 

26.  Кравцова Елизавета Андреевна 8 77 МБОУ "СШ № 33" призер Алферова Ирина 

Николаевна 

27.  Житникова Екатерина Алексеевна 8 77 МБОУ "СШ № 33" призер Алферова Ирина 

Николаевна 

28.  Демидова Наталья Андреевна 8 77 МБОУ "СШ № 33" призер Алферова Ирина 

Николаевна 

29.  Марочкина Дарья Игоревна 8 76 МБОУ "СШ № 33" призер Алферова Ирина 

Николаевна 



30.  Мищенкова Дарья  Вячеславовна 8 76 МБОУ "СШ № 33" призер Алферова Ирина 

Николаевна 

31.  Баусов Артем Николаевич 8 76 МБОУ "СШ № 33" призер Алферова Ирина 

Николаевна 

32.  Ефремов Иван Владимирович 8 76 СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 

победитель Мышенков Григорий 

Михайлович 

33.  Новикова Дарья Александровна 8 74 МБОУ "СШ № 33" призер Алферова Ирина 

Николаевна 

34.  Макушкин Матвей Сергеевич 8 73 МБОУ "СШ № 16" призер Ивашкина Екатерина 

Константиновна 

35.  Еременок Ксения Сергеевна 8 73 СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 

призер Мышенков Григорий 

Михайлович 

36.  Кондрученкова Елизавета Евгеньевна 8 72 МБОУ "СШ № 33" призер Алферова Ирина 

Николаевна 

37.  Козин Владислав Алексеевич 8 72 МБОУ "СШ № 33" призер Алферова Ирина 

Николаевна 

38.  Гореленков Степан Алексеевич 8 71 МБОУ "СШ № 33" призер Алферова Ирина 

Николаевна 

39.  Орлова Елизавета Владимировна 8 70 МБОУ "СШ № 33" призер Алферова Ирина 

Николаевна 

40.  Мищенко Григорий Юрьевич 8 68 МБОУ "СШ № 33" призер Алферова Ирина 

Николаевна 

41.  Фомин Макар Сергеевич 8 68 
МБОУ "Гимназия №4" 

победитель Ямайкина Анна 

Ивановна 

42.  Солопенкова Дана Владимировна 8 67 МБОУ "СШ № 14" победитель Каштанова Ольга 

Николаевна 

43.  Корольков Вадим Дмитриевич 8 67 МБОУ "СШ № 14" победитель Каштанова Ольга 

Николаевна 

44.  Колтушкин Егор Андреевич 8 67 МБОУ "СШ № 33" призер Алферова Ирина 

Николаевна 

45.  Баранова Анна Юрьевна 8 66 СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 

призер Мышенков Григорий 

Михайлович 

46.  Черняк Соня Евгеньевна 8 66 СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 

призер Мышенков Григорий 

Михайлович 

47.  Иванов Арсений Вячеславович 8 66 СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 

призер Мышенков Григорий 

Михайлович 

48.  Почтенный  Егор Ильич 8 65 МБОУ "СШ № 33" призер Алферова Ирина 

Николаевна 



49.  Гусев Михаил Викторович 8 65 МБОУ "СШ № 33" призер Алферова Ирина 

Николаевна 

50.  Шепелина Анастасия Евгеньевна 8 64 МБОУ "СШ № 33" призер Алферова Ирина 

Николаевна 

51.  Алдошина Анастасия Дмитриевна 8 64 МБОУ "СШ № 33" призер Алферова Ирина 

Николаевна 

52.  Харченко  София Андреевна 8 64 МБОУ "СШ № 33" призер Алферова Ирина 

Николаевна 

53.  Табаченков Арсений Игоревич 8 64 МБОУ "СШ № 33" призер Алферова Ирина 

Николаевна 

54.  Чигирев Семен Андреевич 8 64 МБОУ "СШ № 16" призер Ивашкина Екатерина 

Константиновна 

55.  Корнеева Тамара Андреевна 8 63 МБОУ "СШ № 14" призер Каштанова Ольга 

Николаевна 

56.  Радионенков Томас Владиславович 8 63 МБОУ "СШ № 33" призер Алферова Ирина 

Николаевна 

57.  Богатикова Евгения Владимировна 8 63 СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 

призер Мышенков Григорий 

Михайлович 

58.  Дель Тимур Александрович 8 62 МБОУ "СШ № 33" призер Алферова Ирина 

Николаевна 

59.  Саламаева Анастасия Николаевна 8 61 МБОУ "СШ № 17 имени 

Героя России А.Б. Буханова" 

победитель Кондратова Алина 

Алексеевна 

60.  Тарасова Полина Александровна 8 61 МБОУ "СШ № 16" призер Ивашкина Екатерина 

Константиновна 

61.  Афанасьев Арсений Сергеевич 8 60 МБОУ "СШ № 33" призер Алферова Ирина 

Николаевна 

62.  Ярмолинскеая Маргарита Сергеевна 8 60 МБОУ "СШ № 33" призер Алферова Ирина 

Николаевна 

63.  Повинский Петр Александрович 8 60 МБОУ "СШ № 33" призер Алферова Ирина 

Николаевна 

64.  Дворжак Серафим Дмитриевич 8 59 МБОУ "СШ № 16" призер Ивашкина Екатерина 

Константиновна 

65.  Кречикова Злата Владимировна 8 58 МБОУ "СШ № 33" 

призер 

Алферова Ирина 

Николаевна 

66.  Анпилогова Ксения Алексеевна 8 57 
МБОУ "Гимназия №4" 

призер Ямайкина Анна 

Ивановна 

67.  Трясунов Степан  Сергеевич 8 57 МБОУ "СШ № 33" призер Алферова Ирина 

Николаевна 



68.  Никитин Дмитрий Максимович 8 57 МБОУ "СШ № 33" призер Алферова Ирина 

Николаевна 

69.  Тагиев Самир Азер оглы 8 57 МБОУ "СШ № 33" призер Алферова Ирина 

Николаевна 

70.  Карпова Александра Алексеевна 8 55 МБОУ "СШ № 33" призер Алферова Ирина 

Николаевна 

71.  Дементьев Ярослав Александрович 8 55 МБОУ "СШ № 33" призер Алферова Ирина 

Николаевна 

72.  Трофименков Дмитрий Евгеньевич 9 79 СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 

победитель Лащенкова Маргарита 

Юрьевна 

73.  Кучерявенко Александр Владимирович 9 74 МБОУ "Гимназия №1 им. 

Н.М. Пржевальского"  

победитель Шарай Людмила 

Дмитриевна 

74.  Шаповалов Даниил Игоревич 9 70 МБОУ "Многопрофильный 

лицей" 

победитель Миронова Анастасия 

Стефановна 

75.  Зарембо  Анна Андреевна 9 68 
МБОУ "Гимназия №4" 

победитель Капаева Любовь 

Валерьевна 

76.  Трудолюбова Светлана Алексеевна 9 67 МБОУ "СШ № 14" победитель Сучкова Инна Петровна 

77.  Слесарева Дарья Дмитриевна 9 67 МБОУ "СШ № 14" победитель Сучкова Инна Петровна 

78.  Соловьева Алиса Дмитриевна 9 67 СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" призер 

Лащенкова Маргарита 

Юрьевна 

79.  Попкова Ксения Валентиновна 9 66 МБОУ "СШ № 14" призер Сучкова Инна Петровна 

80.  Лапикова София Алексеевна 9 66 МБОУ "СШ № 14" призер Сучкова Инна Петровна 

81.  Гуревич Милана Дмитриевна 9 66 СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 

призер Лащенкова Маргарита 

Юрьевна 

82.  Сидоренкова Алина Денисовна 9 65 СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 

призер Лащенкова Маргарита 

Юрьевна 

83.  Рытькова Вероника Олеговна 9 64 СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 

призер Лащенкова Маргарита 

Юрьевна 

84.  Шорохова Полина Анатольевна 9 63 СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 

призер Лащенкова Маргарита 

Юрьевна 

85.  Шумилов Денис  Михайлович 9 62 МБОУ "СШ № 38" победитель Сергеенкова Елена 

Ивановна 

86.  Гамилова Анна Вадимовна 9 61 СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 

призер Лащенкова Маргарита 

Юрьевна 

87.  Павлова  Мария Юрьевна 9 58 СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 

призер Лащенкова Маргарита 

Юрьевна 

88.  Микуленок  Александра Евгеньевна 9 54 МБОУ "СШ № 27 им.  

Э.А. Хиля" 

победитель Алексеева Татьяна 

Владимировна 



89.  Кикоть Максим  Александрович 9 54 СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" призер 

Лащенкова Маргарита 

Юрьевна 

90.  Бекляшев Антон  Витальевич 9 53 МБОУ "СШ № 38" призер Сергеенкова Елена 

Ивановна 

91.  Фомина Дарья Алексеевна 9 52 
МБОУ "Гимназия № 4" призер 

Капаева Любовь 

Валерьевна 

92.  Журавлева Софья Владиславовна 9 52 СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 

призер Лащенкова Маргарита 

Юрьевна 

93.  Володин Роман Денисович 9 52 СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 

призер Лащенкова Маргарита 

Юрьевна 

94.  Михайловский Артем Алексеевич 9 51 МБОУ "Многопрофильный 

лицей" 

призер Миронова Анастасия 

Стефановна 

95.  Евсеев Никита Дмитриевич 9 51 МБОУ "СШ № 21 им.  

Н.И. Рыленкова"  

победитель Кондраткова Елизавета 

Юрьевна 

96.  Литвинчук Виктория Сергеевна 9 51 МБОУ "СШ № 14" призер Пурина Анна 

Александровна 

97.  Королева Анастасия Олеговна 9 51 МБОУ "СШ № 33" победитель Алферова Ирина 

Николаевна 

98.  Слесарев Максим Александрович 9 51 СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 

призер Лащенкова Маргарита 

Юрьевна 

99.  Куликова Вероника Андреевна 9 50 МБОУ "СШ № 33" призер Алферова Ирина 

Николаевна 

100.  Тимощенкова Екатерина Александровна 9 47 МБОУ "СШ № 33" участник Алферова Ирина 

Николаевна 

101.  Мамедова Халида Алаевна 9 47 МБОУ "СШ № 33" участник Алферова Ирина 

Николаевна 

102.  Тарасова Надежда Романовна 9 46 МБОУ "СШ № 14" участник Пурина Анна 

Александровна 

103.  Пайко Елизавета Сергеевна 9 46 СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 

участник Лащенкова Маргарита 

Юрьевна 

104.  Шуварина Софья Андреевна 10 72 МБОУ "Многопрофильный 

лицей" 

победитель Миронова Анастасия 

Стефановна 

105.  Кодина Дарья Евгеньевна 10 70 МБОУ "Лицей №1 им. 

академика Б.Н. Петрова" 

победитель Матвиенко Татьяна 

Николаевна 

106.  Иванова Юлия Вячеславовна 10 70 МБОУ "СШ № 37"  победитель Мальцева Наталья 

Эдуардовна 

107.  Сигай  Дмитрий Ильич 10 69 МБОУ "Лицей №1 им 

.академика Б.Н. Петрова" 

призер Матвиенко Татьяна 

Николаевна 



108.  Сидоренков Дмитрий Александрович 10 68 МБОУ "СШ № 10" победитель Карпинский Анатолий 

Яковлевич 

109.  Викарчук Валерия Владимировна  10 67 МБОУ "СШ № 37"  призер Мальцева Наталья 

Эдуардовна 

110.  Нурк Александра Денисовна 10 67 МБОУ "СШ № 17 имени 

Героя России А.Б. Буханова" 

победитель Ковалева Наталья 

Андреевна 

111.  Волынкина Анастасия Александровна 10 65 МБОУ "СШ № 33" победитель Алферова Ирина 

Николаевна 

112.  Никитина Арина Николаевна 10 64 МБОУ "СШ № 33" призер Алферова Ирина 

Николаевна 

113.  Фролова Елизавета Игоревна 10 62 ЧОУ "Смоленская 

Православная гимназия" 

победитель Осина Анна Валерьевна 

114.  Павлова Валерия Алексеевна 10 62 СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 

призер Жвикова Ольга 

Сергеевна 

115.  Дудас Анна Владимировна 10 61 МБОУ "Многопрофильный 

лицей" 

призер Миронова Анастасия 

Стефановна 

116.  Щукарева Варвара Денисовна 10 60 МБОУ "Многопрофильный 

лицей" 

призер Миронова Анастасия 

Стефановна 

117.  Тамразян  Богдан Камович  10 59 МБОУ "Многопрофильный 

лицей" 

призер Ермоловская Дарья 

Сергеевна 

118.  Заикина Ульяна Романовна 10 59 МБОУ "Многопрофильный 

лицей" 

призер Миронова Анастасия 

Стефановна 

119.  Морозова Арина Сергеевна 10 58 МБОУ "Многопрофильный 

лицей" 

призер Ермоловская Дарья 

Сергеевна 

120.  Кочеткова  Елизавета Егоровна 10 58 МБОУ "Лицей №1 им. 

академика Б.Н. Петрова" 

призер Матвиенко Татьяна 

Николаевна 

121.  Шитикова Элина Сергеевна 10 57 МБОУ "Многопрофильный 

лицей" 

призер Ермоловская Дарья 

Сергеевна 

122.  Коваленко Юлиана Ивановна 10 56 СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 

призер Жвикова Ольга 

Сергеевна 

123.  Артамонов Илья Кириллович 10 55 МБОУ "Многопрофильный 

лицей" 

призер Ермоловская Дарья 

Сергеевна 

124.  Прокопьев Александр Александрович 10 55 СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 

призер Жвикова Ольга 

Сергеевна 

125.  Котова Арина Александровна 10 53 СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 

призер Жвикова Ольга 

Сергеевна 

126.  Поталов Егор Игоревич 10 53 СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 

призер Жвикова Ольга 

Сергеевна 



127.  Аристова Маргарита Сергеевна 10 52 ЧОУ "Смоленская 

Православная гимназия" 

призер Осина Анна Валерьевна 

128.  Смирнов Сергей Александрович 10 52 МБОУ "СШ № 14" победитель Сучкова Инна Петровна 

129.  Воробьева Дарья Алексеевна 10 52 МБОУ "СШ № 14" победитель Сучкова Инна Петровна 

130.  Иваничкина Карина Олеговна 10 52 МБОУ "СШ № 1"  победитель Вуймова Нелли 

Николаевна 

131.  Столяров Евгений Витальевич 10 52 СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 

призер Жвикова Ольга 

Сергеевна 

132.  Акулов Иван Алексеевич 10 52 СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 

призер Жвикова Ольга 

Сергеевна 

133.  Иваненкова Ульяна Дмитриевна  10 50 МБОУ "СШ № 37" призер Мальцева Наталья 

Эдуардовна 

134.  Жданова Диана Дмитриевна 10 50 МБОУ "СШ № 14" призер Сучкова Инна Петровна 

135.  Омелич Арина Владимировна 10 50 МБОУ "СШ № 33" призер Алферова Ирина 

Николаевна 

136.  Абраменков Роман Алексеевич 10 50 СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 

призер Жвикова Ольга 

Сергеевна 

137.  Полянская Яна Владиславовна 10 50 СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 

призер Жвикова Ольга 

Сергеевна 

138.  Денисенкова Варвара Денисовна 10 50 СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 

призер Жвикова Ольга 

Сергеевна 

139.  Кулькова Ксения Андреевна 10 50 СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 

призер Жвикова Ольга 

Сергеевна 

140.  Пашенкова Полина Павловна 10 50 СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 

призер Жвикова Ольга 

Сергеевна 

141.  Романова Арина Андреевна 
10 

49 МБОУ "СШ №26 им. 

 А.С. Пушкина"  

участник Цивилева Евгения 

Анатольевна 

142.  Жук Иван Дмитриевич 10 47 МБОУ "СШ № 14" участник Сучкова Инна Петровна 

143.  Бондаревич Мария Сергеевна 10 47 МБОУ "СШ № 33" участник Алферова Ирина 

Николаевна 

144.  Долина Арина Сергеевна 10 46 МБОУ "СШ № 40" призер  Барановская Марина 

Владимировна 

145.  Иванова Юлия Вячеславовна 
10  МБОУ "СШ № 37"   

победитель 

МЭ 2023/2024 

Мальцева Наталья 

Эдуардовна 

146.  Шалаева Мария Дмитриевна 11 78 МБОУ "СШ № 33" победитель Алферова Ирина 

Николаевна 

147.  Белоус Егор Николаевич 11 76 СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 

победитель Зеленеева Кира 

Юрьевна 



148.  Симоненков Лавр Иванович 11 73 СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 

победитель Зеленеева Кира 

Юрьевна 

149.  Прокопов Даниил Николаевич 11 71 МБОУ "СШ №26 им.  

А.С. Пушкина"  

победитель Цивилева Евгения 

Анатольевна 

150.  Зарецкая Елизавета Дмитриевна 11 70 МБОУ "Гимназия №1 им. 

Н.М. Пржевальского" 

победитель Михальченков Николай 

Валерьевич 

151.  Нарышкина Мария Николаевна 11 69 СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 

призер Зеленеева Кира 

Юрьевна 

152.  Асеева Ева Александровна 11 68 СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 

призер Зеленеева Кира 

Юрьевна 

153.  Голенчукова Любовь  Фёдоровна 11 67 МБОУ "СШ №26 им.  

А.С. Пушкина"  

победитель Цивилева Евгения 

Анатольевна 

154.  Романова Доминика Сергеевна 11 66 СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 

призер Зеленеева Кира 

Юрьевна 

155.  Хасанов Амир Александрович 11 65 МБОУ "СШ №26 им.  

А.С. Пушкина"  

призер Цивилева Евгения 

Анатольевна 

156.  Терехов Данила  Алексеевич 11 64 МБОУ "СШ №26 им. 

 А.С. Пушкина"  

призер Цивилева Евгения 

Анатольевна 

157.  Самсонов Артем Витальевич 11 64 МБОУ "СШ № 14" победитель Каштанова Ольга 

Николаевна 

158.  Кинос Мария Дмитриевна 11 64 МБОУ "Гимназия №1 им. 

Н.М. Пржевальского" 

призер Михальченков Николай 

Валерьевич 

159.  Ширяева Валерия Михайловна 11 61 МБОУ "СШ № 14" призер Каштанова Ольга 

Николаевна 

160.  Костыгов Владимир Сергеевич 11 60 ОГБОУИ "Смоленский 

фельдмаршала Кутузова 

кадетский корпус" 

победитель Белкина Валентина 

Станиславовна 

161.  Фомин Иван Вадимович 11 59 МБОУ "Гимназия №1 им. 

Н.М. Пржевальского" 

призер Михальченков Николай 

Валерьевич 

162.  Андреенкова София Сергеевна 11 58 МБОУ "Многопрофильный 

лицей" 

победитель Миронова Анастасия 

Стефановна 

163.  Прокофьев Иван Сергеевич 11 57 ОГБОУИ "Смоленский 

фельдмаршала Кутузова 

кадетский корпус" 

призер Белкина Валентина 

Станиславовна 

164.  Якутина Карина Алексеевна 11 56 МБОУ "СШ № 29" победитель Боброва Юлия 

Сергеевна 

165.  Василевич Софья Михайловна 11 54 МБОУ "СШ № 31" победитель Жуков Вадим 

Владимирович 



166.  Шаповалов  Степан Сергеевич 11 54 МБОУ "СШ №33"  призер Алферова Ирина 

Николаевна 

167.  Жуковский Кирилл Андреевич 11 54 МБОУ "СШ №10" победитель Карпинский Анатолий 

Яковлевич 

168.  Игнатьева  Екатерина Сергеевна 11 53 ЧОУ "Смоленская 

Православная гимназия"  

победитель Янченко Анастасия 

Николаевна  

169.  Мелешко Полина Евгеньевна 11 53 ЧОУ "Смоленская 

Православная гимназия"  

победитель Янченко Анастасия 

Николаевна  

170.  Кузьмина Екатерина  Михайловна 11 53 МБОУ "Лицей №1 им 

.академика Б.Н. Петрова" 

победитель Чижикова Тамара 

Владимировна 

171.  Турищев Михаил Михайлович 11 53 МБОУ "Лицей №1 им. 

академика Б.Н. Петрова" 

победитель Чижикова Тамара 

Владимировна 

172.  Николаенко  Анжелика Васильевна 11 52 МБОУ "Лицей №1 им. 

академика Б.Н. Петрова" 

призер Чижикова Тамара 

Владимировна 

173.  Глебова Анастасия Юрьевна 11 52 МБОУ "СШ № 33"  призер Алферова Ирина 

Николаевна 

174.  Пеняева Полина Михайловна 11 51 МБОУ "СШ № 15"  участник Разакова Сусанна 

Гусейновна 

175.  Заяц  Святослав Юрьевич 11 50 МБОУ "СШ № 14" призер Каштанова Ольга 

Николаевна 

176.  Уколова  Ксения Константиновна 11 49 МБОУ "СШ № 31" участник Жуков Вадим 

Владимирович 

177.  Сыроваткин Ярослав Олегович 11 48 МБОУ "СШ № 31" участник Жуков Вадим 

Владимирович 

178.  Езофенко Никита Сергеевич 11 47 МБОУ "СШ № 29" участник Боброва Юлия 

Сергеевна 

179.  Хоченков Кирилл  Максимович 11 47 ЧОУ "Смоленская 

Православная гимназия"  

участник Янченко Анастасия 

Николаевна  

180.  Рогозина Арина Александровна 11 47 МБОУ "Многопрофильный 

лицей" 

участник Миронова Анастасия 

Стефановна 

181.  Марченкова Кристина Александровна 11 46  ЧОУ "Смоленская 

Православная Гимназия" 

участник Янченко Анастасия 

Николаевна  

182.  Мишина Виктория Сергеевна 11 45 МБОУ "СШ № 5" участник Лаврушкина Елена 
Анатольевна 

183.  Селезнёва Алина Олеговна 11 45 МБОУ "СШ № 31" участник Жуков Вадим 
Владимирович 

184.  Гришин Пётр Иванович 
11 

45 МБОУ "СШ № 9" участник Лунина Татьяна 
Александровна 



185.  Виноградова  Виктория  Андреевна 11 45 МБОУ "СШ № 15"  участник Разакова Сусанна 
Гусейновна 

186.  Рахимов Эльдар Маратович 11 44 ОГБОУИ "Смоленский 
фельдмаршала Кутузова 
кадетский корпус" 

участник Белкина Валентина 
Станиславовна 

187.  Мушкина Ксения Игоревна 11 43 МБОУ "СШ № 26 им.  
А.С. Пушкина"  

участник Цивилева Евгения 
Анатольевна 

188.  Зайцев Матвей Ильич 
11 

41 МБОУ "СШ № 9" участник Лунина Татьяна 
Александровна 

189.  Дворянчиков Михаил Евгеньевич 11 39 МБОУ "СШ № 33" участник  Алферова Ирина 
Николаевна 

190.  Романовская Арина Антоновна 11 38 МБОУ "СШ № 5" участник Лаврушкина Елена 
Анатольевна 

191.  Федосеенкова Дарья Алексеевна 11 38 МБОУ "СШ № 3" участник Гореликова Юлия 
Дмитриевна 

192.  Андриевский  Тимофей Андреевич 11 38 ОГБОУИ "Смоленский 
фельдмаршала Кутузова 
кадетский корпус" 

участник Белкина Валентина 
Станиславовна 

193.  Иванов  Владислав  Дмитриевич 11 38 МБОУ "СШ № 33" участник Алферова Ирина 
Николаевна 

194.  Иванова Мария Павловна 
11  МБОУ "Гимназия № 4"   

победитель 

МЭ 2023/2024 

Глебова Анна 

Аркадьевна 

195.          

 


